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Sammantagen bedömning av lokal lägesbild 
Tryggheten uppskattas som generellt ganska hög på Kungsholmen. Detta 
bekräftas av både polisens trygghetsmätning och stadens 
medborgarundersökning år 2024. Självklart finns det även invånare som 
upplever otrygghet på vissa platser och under vissa tider på dygnet, 
otrygghetskänslan varierar stort mellan olika människor och det finns en mängd 
faktorer som påverkar känslan av otrygghet.  
 
Det som flest kungsholmsbor uppger är ett problem i sitt bostadsområde eller i 
anknytning till det är nedskräpning, mörka områden och dålig belysning, klotter, 
skadegörelse, narkotikamissbrukare som stör ordningen, narkotikaförsäljning 
samt ungdomar som stör ordningen. För merparten av dessa problemområden 
är det boende i Stadshagen och Östra S:t Göran som upplever mest missnöje.  
 
I Stadshagen och Östra S:t Göran finns flertalet verksamheter som riktar sig till 
personer med beroende- och missbruksproblematik och psykisk ohälsa samt 
personer i hemlöshet. Med anledning av att det finns ett flertal sådana 
verksamheter inom ett relativt litet område samt att många personer med vård- 
och stödbehov rör sig inom eller i anslutning till dessa verksamheter ökar risken 
för viss problematik. Detta syns tydligt inom vissa brottstyper som exempelvis 
narkotikabrott, stöldbrott och till viss del våldsbrott. Fridhemsplansområdet med 
omnejd är sedan flera år tillbaka bedömt som en öppen drogscen.  
 
I Hornsbergs strand finns sommartid ett stort besökstryck som historiskt har fört 
med sig en del störningar kopplat till oordning, nedskräpning, 
ordningsstörningar, trafikproblematik m.m. De senaste åren har ordningsläget i 
Hornsberg förbättrats avsevärt, få avvikelser har rapporterats vilket förmodligen 
lett till att den upplevda tryggheten ökat väsentligt.  
 
Vid en mer detaljerad analys när det gäller polisanmälda brott kan man 
konstatera att antalet brott ligger på ungefär samma nivå i år, sett till de senaste 
åren. Det anmäls cirka 12000 stycken brott kopplat till Kungsholmens 
stadsdelsområde per år.  
Under v. 1-43 jämfört med samma period 2023 så kan det konstateras att några 
brottskategorier ökar jämfört med samma period förra året. De som ökar är 
kategorierna övriga brott mot person, bedrägeribrott, övriga specialstraffrätt. En 
kategori som minskar är tillgreppsbrotten (ej butik).  
 
Om man tittar på enbart det prioriterade området Fridhemsplan, bedömt som en 
öppen drogscen, utvecklas brottsligheten mer negativt jämfört med övriga 
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Kungsholmen som helhet. Detta om man jämför samma period v. 1-43 
(2024/2023). 
 
Inom aktuellt område Fridhemsplan med omnejd finns en hög koncentration ut 
av bland annat tillgreppsbrott, narkotikabrott, våldsbrott, vissa 
specialstraffrättsliga brott m.m. Det aktuella området finns med i LPO 
Norrmalms inriktning för år 2024, som ett prioriterat område (prioriterad plats).  
 
Bedrägeribrotten har under de senaste åren ökat med flera hundra procent 
nationellt vilket stämmer väl överens med Kungsholmen också. De höga 
nivåerna av bedrägeribrott har fortsatt under året och olika informationsmöten 
och kampanjer har genomförts i samverkan med Kungsholmens 
stadsdelsförvaltning och LPO Norrmalm.   
 
Det ”extrema våldsvågen” och rekryteringen av ungdomar till kriminella nätverk i 
syfte att utföra grova brott har aktualiserats även lokalt på Kungsholmen. Några 
ungdomar på Kungsholmen misstänks för grova brott som kopplas till 
skjutvapenvåldet i regionen eller nationellt. En utökad samverkan mellan polis 
och socialtjänst har utvecklats under året.  
 
Under 2024 har det skett några enstaka händelser som kopplas till 
skjutvapenvåld och sprängningar lokalt på Kungsholmen. Generellt sett har det 
skett få allvarliga våldsbrott på Kungsholmen.  

Inledning 
Stockholms stad och Polisregion Stockholm har tecknat en övergripande 
samverkansöverenskommelse som gäller från den 1 januari 2024 och 
tillsvidare. Den övergripande samverkansöverenskommelsen ligger till grund för 
lokala samverkansöverenskommelser mellan Stockholms stads förvaltningar 
och bolag samt lokalpolisområdena.  
 
Inom ramen för den lokala samverkansöverenskommelsen tas en gemensam 
lägesbild fram. Denna lägesbild omfattar stadsdelsområdet Kungsholmens, 
LPO Norrmalm och utbildningsförvaltningens verksamheter och ligger till grund 
för prioritering av gemensamma insatser och åtgärder. 
 

Syfte  
En lägesbild utgår från en kartläggning och är en samlad bedömning om brott 
och otrygghet. I lägesbilden görs en analys av vilka brotts- och 
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trygghetsproblem som är mest framträdande lokalt, deras karaktär och under 
vilka förhållanden de uppstår. 
 
Lägesbilden kan visa var problemen inom ett område är som störst, hur 
situationen ser ut jämfört med referensdata och hur utvecklingen sett ut över tid. 
En mer avancerad lägesbild kan också innehålla prognoser eller fördjupningar 
kring vissa brottstyper. Lägesbilden utgör ett underlag för att välja och planera 
åtgärder samt visa på vilka problemområden som kräver gemensamma insatser 
utöver linjeverksamhet.  
 
Lägesbilden är stadens och polisens gemensamma bild och skrivs för 
målgruppen anställda i respektive verksamhet. 
 
Källor 

 Brottsstatistik, Polismyndigheten statistikprogram Status 
 Medborgardialog år 2024 
 Polismyndighetens trygghetsundersökning år 2024 
 Samverkanspartners bild och beskrivning av ordning och brottslighet i 

stadsdelen 
 Stockholmsenkäten år 2024 
 Stockholms stads medborgarundersökning år 2024 
 Stockholms stads verktyg för stadsmiljö ”Tyck till” 

 

Beskrivning av stadsdelsområdet 
 
Geografiskt ansvarsområde 
Samverkansöverenskommelsen berör stora delar av den lokala förvaltningen 
utifrån de mål som finns. I styrgruppen för arbetet som rör 
samverkansöverenskommelsen finns representanter från 
socialtjänstavdelningen, avdelningen för stadsutveckling, 
äldreomsorgsavdelningen och förskoleavdelningen samt 
förvaltningsövergripande funktioner från stadsdelsförvaltningen och polis. 
Utbildningsförvaltningen har representanter från grundskoleavdelningen och 
gymnasieavdelningen. Trafikkontoret är också delaktiga.  
 
Samtliga aktörer har ett ansvar att dela information och arbeta gemensamt mot 
de mål som samverkansöverenskommelsen avser.  
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Kungsholmen består av stadsdelarna Kungsholmen, Stadshagen, Kristineberg, 
Fredhäll, Marieberg, Lilla Essingen och Stora Essingen. 
 

Beskrivning av lokalpolisområdet 
 
Geografiskt ansvarsområde 
Polismyndigheten är indelad i sju polisregioner. Polisregion Stockholm är 
indelad i PO Stockholm syd, PO Stockholm city, PO Stockholm nord och PO 
Polisområde Gotland.  
 
I polisområde Stockholm City pågår en omorganisering av polisområdet, 
polisområdet utökas med ett lokalpolisområde.  Nya organisationen träder i kraft 
2025-01-27. Ny indelning för polisområde city blir LPO Södermalm, LPO Norra 
innerstaden samt LPO Lidingö-Kungsholmen. Precis som det låter innebär det 
att Lidingö stad samt Kungsholmen stadsdelsområde bildar tillsammans ett nytt 
lokalpolisområde.  
 

 
Lokalpolisområdena i polisområde Stockholm city från och med 2025-01-27.  
 
Medborgarlöften 
Medborgarlöftet syftar till ett effektivare brottsförebyggande och 
trygghetsskapande arbete. Detta uppnås genom att polisen tillsammans med 
lokalsamhällets aktörer skapar förtroende samt engagerar och involverar 
medborgarna. Löftena är framtagna av polisen. Det finns historiskt inget 
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gemensamt medborgarlöfte mellan Lokalpolisområde Norrmalm och 
Kungsholmens stadsdelsförvaltning. Nedan syns LPO Norrmalms senaste 
medborgarlöfte för år 2024. 
 

Barn och unga  
Lokalpolisområde Norrmalm ska bedriva ett brett brottsförebyggande arbete för 
att både förebygga och beivra brott som begås av eller drabbar unga, eller 
förebygga att unga hamnar i kriminalitet. Detta ska ske genom både operativa 
insatser och strategiskt förebyggande arbete och samverkan.  
Vi ska implementera Islandsmodellen1 i delar av vårt lokalpolisområde, i syfte 
att förebygga våld mot barn samt utöka samarbetet med socialtjänsten.  
Vi ska starta upp och delta i lokala BOB-råd2 för att ytterligare förbättra 
samarbetet med andra aktörer, i syfte att förhindra att unga dras in i 
organiserad brottslighet. 
Vi ska befinna oss på platser och i miljöer där unga finns och agera 
gränssättande och normgivande.  

Särskilt utsatta brottsoffer  
Lokalpolisområde Norrmalm ska bedriva ett brottsförebyggande arbete med 
särskilt fokus på personer utsatta för brott i nära relation samt äldres utsatthet 
för brott.  
Vi ska arbeta uppsökande och underrättelsebaserat för att i större utsträckning 
nå fram till våldsutsatta i en parrelation och även kunna lagföra våldsverkare, i 
syfte att nå större framgång med lagföring.  
Vi ska i samverkan med kommunerna genomföra informationsinsatser för 
utsatta brottsoffer och personalkategorier som möter dessa, i syfte att 
förebygga brott.  

Otrygga och brottsutsatta platser  
Lokalpolisområde Norrmalm ska med stark lokal närvaro arbeta 
brottsförebyggande och trygghetsskapande på de platser där brottsligheten 
och/eller den upplevda otryggheten är som störst.  
Vi ska vara delaktiga i olika platssamverkansforum kring dessa platser, i syfte 
att området ska bli säkrare att vistas och bo på och öka den upplevda 
tryggheten.  
Vi ska genomföra minst sex trygghetsvandringar på brottsutsatta platser 
och/eller platser där den upplevda otryggheten är högre.  

 
1 Gemensam modell med socialtjänsten i syfte att bättre fånga upp barn som utsätts eller bevittnar våld i hemmet. 
2 Barn och unga i organiserad brottslighet – regeringsuppdrag för mer effektiv samverkan mellan aktörer för att förhindra att unga 
dras in i organiserad brottlighet.   
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Kriminella nätverk och organiserad brottslighet     
Lokalpolisområde Norrmalm ska arbeta uppsökande och gränssättande mot 
individer kopplade till kriminella nätverk, i syfte att bland annat beslagta vapen, 
narkotika, tillgångar och förhindra våldsbrott i lokalpolisområdet.  
Vi ska vara delaktiga i och bidra till regionens prioriterade arbete mot det grova 
skjutvapenvåldet, genom bland annat vårt arbete i City Helg3. 
Vi ska genomföra minst fyra insatser med fokus på grov organiserad brottslighet 
och brottsvinster i samarbete med andra myndigheter.  
 

Beskrivning av brottsligheten 
Vid en analys av brottsstatistiken när det gäller polisanmälda brott, med 
brottsplatsadress för Kungsholmens stadsdelsområde (Kungsholmen, 
Stadshagen, Kristineberg, Fredhäll, Marieberg, Lilla Essingen, Östra S:t Göran 
och Stora Essingen) kan det konstateras att antalet polisanmälda brott ligger på 
en relativt jämn nivå för de senaste åren, tittar man tillbaka från år 2020-2023, 
visar statistiken att totalt sätt har cirka 12000 stycken brott anmälts per år.  
 
Om man tittar på hur brottsligheten har utvecklat sig under det senaste året 
2024 t.o.m. vecka 43, jämfört med samma period 2023 kan det konstateras 
antalet polisanmälda brott ligger på en relativt jämn nivå, cirka 7500 st. brott 
exkl. skadegörelsebrotten. Skadegörelsebrotten redovisas separat då dessa 
brott släpar efter i polisens centrala system. Vid en analys mellan åren kan det 
konstateras att brottskategorin övriga brott mot person ökar år 2024 jämfört 
med år 2023, tillgreppsbrotten minskar och övriga specialstraffrättsligabrott ökar 
något.  
 
Kategorin ”övriga brott mot person” avser bland annat olika former av 
ofredande, sexuellt ofredande, olaga intrång, hemfridsbrott m.m. 
”Övriga BrB-brott” avser bland annat våldsamt motstånd och tjänstefel. 
”Övriga specialstraffrättsliga brott” avser bland annat brott mot knivlag, 
vapenbrott, brott mot skyddslag osv.  
 
 

Brottskategorier År 2024 2023 

Total   7330 7536 

Våldsbrott   793 816 

 
3 Lokalpolisområde Norrmalms- och Södermalms gemensamma helginsats med fokus på krog- och 
nattliv.  
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Trafikbrott   858 874 

Övriga brott mot person   832 670 

Tillgreppsbrott (exkl i butik)   1657 2031 

Tillgrepp i butik   241 260 

Bedrägeribrott m.m.   1023 977 

Övriga BrB-brott   294 322 

Övriga specialstraffrättsliga brott   455 405 

Narkotikabrott   1177 1181 
     
Brottskategorier År 2024 2023 
Skadegörelsebrott   2015 3148 

 
  
Tabell avseende polisanmälda brott för Kungsholmens STO geografiska 
område 2024 t.o.m. vecka 43 jämförelsesiffror med år 2023. Förklaring till 
färgsättning: Grön markering betyder brottskategorin minskar och röd markering 
betyder brottskategorin ökar. Skadegörelsebrotten stämmer inte överens med 
verkligheten då dessa brotts släpar efter statistiskt.  
 
Analys utav polisanmälda brott  
 
Våldsbrott 
Vid en djupare analys av brottskategorin våldsbrott så kan det konstateras att 
det sker flest våldsbrott i området kring Fridhemsplan ”med omnejd.” Det visar 
”heatmapen” i polisens statistikprogram Status. Heatmap visualiserar 
koncentrationen, antal brott på en viss plats eller område. Ju fler brott på ett 
område ju rödare blir det på kartan.  
De gatorna med flest våldsbrott är Sankt Eriksgatan, Sankt Göransgatan och 
Fleminggatan. De flesta våldsbrotten sker mellan 13:00-00:00.  
Många våldsbrott i offentlig miljö sker i anslutning till restauranger eller krogar. 
Den vanligaste typen av våldsbrott (våldsbrottskod) är misshandel utomhus mot 
man 18 år eller äldre, obekant med brottsoffret. Näst vanligaste är misshandel 
inomhus riktat mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående genom 
parrelation och på tredje plats kommer misshandel mot man 18 år eller äldre, 
obekanta, inomhus.   
 
När det gäller brott som riktar sig inom ”brottstypen” brott i parrelation, så kan 
det konstateras att antal brott ligger på en relativt jämn nivå under de senaste 
åren. Under perioden vecka 1 till och med vecka 43 så har 178 st. brott anmälts 
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under 2024. Under samma period år 2023 var antal brott 192 stycken och under 
2022 151 stycken.  
  
Tillgreppsbrott 
Det sker flest antal tillgreppsbrott i området kring Fridhemsplan med omnejd, 
det visar ”heatmapen” i polisens statistikprogram.  
Vanligaste brottsplatsadresser är gatorna Sankt Göransgatan, Fleminggatan 
och Sankt Eriksgatan.  
Inom brottskategorin tillgreppsbrott finns ett stort antal olika brottskoder, med 
andra ord olika typer av stölder. De vanligaste brottstyperna inom denna 
kategori är cykelstölder, övriga stölder, cykelstöld ”elcykel” och stöld genom 
inbrott i vind, källarförråd. Det sker flest antal stölder mellan klockan 15:00-
18:00.  
 
Bedrägeribrott 
Under de senaste åren har bedrägeribrotten ökat kraftigt i hela landet, så även 
på Kungsholmen. Bedrägeribrotten som riktar sig mot äldre har också ökat 
kraftigt. De höga nivåerna av brott har hållit i sig sedan 2022. Under perioden 
vecka 1-43 under år 2024, riktade sig 258 stycken (av totalt 1023 stycken brott) 
brott mot åldersgruppen 65 år eller äldre. Antal bedrägeribrott mot åldring under 
samma period de senaste åren 2022 173 stycken, år 2023 239 stycken och 
under 2024 258 stycken. Detta innebär att de höga nivåerna med bedrägeribrott 
mot äldre fortsätter att ligga på ”rekordnivåer”. Det kan dock konstateras att 
antal fullbordade bedrägeribrott tenderar att minska.  
 
Under år 2024 är den vanligaste ”bedrägeritypen” enligt brottskod, kortbedrägeri 
(antingen med eller utan fysiskt kort) och tredje vanligast är bedrägeri genom 
social manipulation (riktar sig oftast mot äldre). På fjärde plats kommer 
bedrägeri genom typen ”annonsbedrägeri”. De flesta av dessa brott sker genom 
internets olika säljsidor, oftast skicka säljaren varan, men får aldrig några 
pengar av köparen.   
 
Övriga brott mot person 
Inom denna kategori brott på Kungsholmen är de vanligaste brottstyperna 
ofredande mot person (mot olika åldrar och kön) samt olovlig 
identitetsanvändning.   
 
Specialstraffrätt 
Inom denna kategori brott är de vanligaste brottstyperna enligt brottskod brott 
mot skyddslagen och olaga innehav av kniv (brott mot knivlag).  
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De flesta brott mot skyddslagen sker riktat mot kvarteret Kronoberg (polishuset)  
De flesta brott mot knivlag, sker i området kring Fridhemsplan.  
 
Skadegörelsebrott 
Även inom denna brottskategori så sker en stor del av skadegörelsebrotten 
inom området Fridhemsplan med omnejd. Vanligaste brottsplatsadress är 
gatorna Drottningholmsvägen och Mariebergsgatan. De flesta 
skadegörelsebrotten är typen ”skadegörelse ej klotter” riktat mot stat, kommun 
eller region. Näst vanligaste är skadegörelse genom klotter, riktat mot 
kollektivtrafiken.  
 
Narkotikabrott 
Även inom denna brottskategori så sker de flesta brott i området kring 
Fridhemsplan med omnejd. Då narkotikabrott är ett så kallat ”upptäcksbrott”, 
polis rapporterar uteslutande, så faller det sig naturligt att de flesta brotten 
upptäcks i området kring Fridhemsplan. Detta beror sannolikt på att området är 
bedömt som en öppen drogscen samt att polisen prioriterar att ha hög närvaro i 
området över tid.  
 
De gator där det upptäcks och rapporteras flest narkotikabrott är Sankt 
Eriksgatan, Fleminggatan och Sankt Göransgatan.   
 
Om man tittar på antalet rapporterade narkotikabrott med brottsplats adress 
Kungsholmen stadsdelsområde så anmäldes det 1177 stycken narkotikabrott 
under perioden vecka 1-43 under 2024. När det gäller fördelning ut av de 
anmälda narkotikabrotten så var de flesta narkotikabrott genom innehav 782 
stycken, misstanke om eget bruk 347 stycken och misstanke om förvärv i 
överlåtelsesyfte 41 stycken anmälda brott.   
 
 
Öppen drogscen (ÖDS) Fridhemsplan/Stadshagen 
Flera myndigheter på regional nivå samverkar för att tillsammans komma åt den 
öppna narkotikahanteringen i länet. Detta gör man genom 
samverkansorganisationen och forumet SSR, ÖDS (samverkan 
stockholmsregionen öppna drogscener). Länets alla kommuner deltar i 
samverkansarbetet, tillsammans med Region Stockholm, Polismyndigheten, 
Kriminalvården, Tullverket och Länsstyrelsen. Polisen genomför årligen, sedan 
2017 en kartläggning ut av öppna drogscener i regionen. Numera görs 
kartläggningen tillsammans med kommunerna. En av de kartlagda platserna, 
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bedömd som en öppen drogscen år 2024 är området 
Fridhemsplan/Stadshagen, är bedömd som en öppen drogscen sedan år 2017.  
 
En öppen drogscen är en geografisk, bestående plats där bruk och försäljning 
av narkotika sker offentligt och uppfattas som problematisk av myndigheter eller 
allmänheten. Bakom den gemensamma definitionen står Länsstyrelsen i 
Stockholms län, Stockholms läns landsting, Polisregion Stockholm, Tullverket 
och Kriminalvården 
 
Den öppna drogscenen Fridhemsplan/Stadshagen har stor påverkan på både 
brottsligheten samt tryggheten kopplat till Kungsholmen.  
Aktuellt område står för en väldigt hög andel ut av Kungsholmens totala andel 
narkotikabrott. Även andra brott är vanligt förekommande inom aktuellt område. 
Bland annat våld i offentlig miljö, stölder och brott mot knivlagen.  
 

 
ÖDS Fridhemsplan/Stadshagen område vid senaste kartläggningen 2024.   
 
 
Brottsutveckling polisanmälda brott Fridhemsplan/Stadshagen 
 
Brottskategorier År 2024 2023 
Total   698 517 

Våldsbrott   121 82 

Trafikbrott   37 21 
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Övriga brott mot person   57 35 

Tillgreppsbrott (exkl i butik)   119 123 

Tillgrepp i butik   58 32 

Bedrägeribrott m.m.   33 45 

Övriga BrB-brott   37 28 

Övriga specialstraffrättsliga brott   39 26 

Narkotikabrott   197 125 

    
Brottskategorier År 2024 2023 
Skadegörelsebrott   350 991 

 
Tabell avseende polisanmälda brott för området Fridhemsplan/Stadshagen 
2024 t.o.m. vecka 43 jämförelsesiffror med år 2023. Förklaring till färgsättning: 
Grön markering betyder brottskategorin minskar och röd markering betyder 
brottskategorin ökar. Skadegörelsebrotten stämmer inte överens med 
verkligheten då dessa brotts släpar efter statistiskt.  
 

Beskrivning av tryggheten 
Stockholms stad genomförde under 2024 en Medborgarundersökning med syfte 
att medborgarna ska besvara frågor bland annat om upplevd trygghet eller oro 
för att utsättas för olika typer av brott. På Kungsholmen svarade 428 personer 
(51 % av de tillfrågade).   
 
Undersökningens resultat avseende trygghet har minskat något jämfört med 
2023 vilket är en stadsdelsövergripande trend. En anledning till detta kan vara 
till följd av våldsvågen som trappades upp i Stockholm under hösten 2023 som 
bevakades nära av media. Undersökningen gjordes under våren 2024 då 
efterdyningarna av det fortfarande var påtagligt.  
 
Kungsholmsborna upplever sig generellt trygga. På påståendet ”På det hela 
taget tycker jag min stadsdel är trygg att bo i” svarade 85 % att de tyckte det 
stämmer helt eller ganska bra. Kvinnorna upplever sig generellt vara mer trygga 
då 88 % svarade att påståendet stämmer helt eller ganska bra jämfört med 
männens 83 %. 77 % svarade att de upplever sig trygga i parker och 
grönområden i stadsdelen, männen svarar något högre än kvinnorna (81 % jfr 
73 %). Däremot svarar 40 % av kvinnorna att de ibland avstår från att gå ut på 
torg, parker eller gångvägar i sin stadsdel för att det känns otryggt, jämfört med 
22 % av männen. 68 % svarade att de känner sig trygga när de går ensamma 
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hem på kvällen i stadsdelen de bor i, även här svarade männen högre (74% jfr 
63 %).   
 
I Polismyndighetens regionala Trygghetsundersökning 2024 bekräftas bilden av 
att Kungsholmen upplevs vara en trygg stadsdel att bo i och enligt 
undersökningen en positiv utveckling skett jämfört med tidigare undersökning. 
Av 900 svarande uppger 11 % att de känner sig ”otrygga” att gå ut kvällstid (jfr 
14 % 2023). Om man ska jämföra siffran med något, så är siffran för hela 
Stockholms stad som helhet 20 %. Kungsholmens medborgare är ”tryggast” 
inom Stockholm stad kopplat till denna fråga om man jämför alla 
stadsdelsområden i Stockholms stad. Kvinnor och äldre 65+ upplever i högre 
grad otrygghet kopplat till aktuell fråga. Boende i Stadshagen (16 %) och Östra 
Sankt Göran (15 %) känner sig något mindre trygga än personer i andra 
stadsdelar på Kungsholmen. Det är väldigt tydligt då man analysera 
trygghetsmätningen att områdena Stadshagen och området Sankt Göran 
sticker ut negativt, kopplat till flera olika omständigheter som påverkar 
tryggheten. Däremot finns det ingen korrelation för invånarna bosatta i Östra 
Sankt Göran att de avstår från olika nöjesaktiviteter till följd av känslan av 
otrygghet.  
 
Stockholms stad genomförde även Stockholmsenkäten 2024 där ett en del 
handlar om ungdomarnas upplevda trygghet i deras bostadsområde. I åk. 9 
svarade 20 % av flickorna och 9 % av pojkarna att de känner sig otrygga om de 
går ut ensamma sent en kväll i sitt bostadsområde (jfr 29 % respektive 16 % i 
staden totalt). I åk. 2 på gymnasiet var det 14 % av flickorna och 11 % av 
pojkarna (jfr 27 % respektive 14 % i staden totalt). Siffrorna ligger under 
stadens snitt vilket innebär att ungdomarna på Kungsholmen upplever sig mer 
trygga i sitt bostadsområde jämfört med andra stadsdelar.  
 
För att få ökad förståelse vad detta beror på har stadsdelen under hösten haft 
riktade medborgardialoger mot målgrupper som känner sig mindre trygga än 
andra – äldre, personer med funktionsnedsättning och skolungdomar.  
 
De äldre som tillfrågades bodde i olika områden på Kungsholmen. Främst lyfte 
de tillgänglighet som en otrygghetsfaktor. Ombyggnationer i stadsdelen där det 
är mycket trafik med tillfälliga övergångsställen och trottoarer gör det svårt att ta 
sig runt på ett säkert sätt. Det påtalades även att tillfälliga lösningar inte alltid är 
anpassade för personer med gånghjälpmedel. Andra färdmedel som färdtjänst 
som inte kommer i tid och indragna busslinjer samt tillgänglighet i parkområden 
som ofta är kuperade lyftes. Personer med funktionsnedsättning uppgav att i de 
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offentliga rummen upplevs det otryggt i området runt Fridhemsplan/Stadshagen 
främst på grund av personer med narkotika- och hemlöshetsproblematik. Även 
trafiksituationen i området ansågs vara ett problem. Högstadieungdomarna 
poängterade även denna problematik och lyfte Stadshagen som ett område där 
de ofta såg olika typer av sociala problem. Samtliga grupper poängterade dock 
att de generellt sett känner sig trygga på Kungsholmen.  
 
Båda undersökningarna och medborgardialogerna påvisar att 
Kungsholmsborna generellt upplever sig tryggare än många andra i staden. 
Däremot finns det vissa grupper och områden som sticker ut där invånarna 
upplever otrygghet i högre grad. Båda områdena som sticker ut är kartlagda i 
den öppna drogscenen för 2024 som kallas ÖDS Fridhemsplan/Stadshagen. 
 
Utbildningsförvaltningens bild är att skolorna på Kungsholmen generellt är 
trygga och stabila. Ungdomar på Kungsholmen är i regel mer utsatta för brott än 
utförare av kriminella handlingar. Emellanåt dyker det upp allvarliga händelser 
som hanteras med berörda och som polisanmäls. Det finns också en tendens 
till ökat hot på sociala medier bland elever något som skolorna aktivt arbetar för 
att förebygga och förhindra. 
 

Prioriterade samverkansområden 
I den övergripande samverkansöverenskommelsen finns fem 
stadsövergripande prioriterade områden där samverkan är särskilt påkallad på 
såväl lokal som central nivå. Med utgångspunkt i den lokala lägesbilden 
prioriteras efter en gemensam analys inom vilka områden gemensamma 
åtgärder ska ske. För respektive samverkansområde ska hänsyn tas till den 
tillgängliga lokala resursen samt vilka av stadens övergripande verksamheter 
och polisens regionala verksamheter som kan tas i anspråk.  
 
Unga i riskzon för destruktivt beteende  
Beskrivning av området: 
För att förebygga eller komma tillrätta med kriminalitet, missbruk, psykisk 
ohälsa, våldsbejakande extremism och andra destruktiva beteenden hos barn 
och unga krävs ett systematiskt och långsiktigt förebyggande arbete. Viktiga 
skyddsfaktorer är trygga uppväxtförhållanden, välfungerande skolgång och 
meningsfull fritid. Arbetet för att stärka dessa skyddsfaktorer kring barn och 
unga behöver prioriteras. Samverkan runt barn och ungdomar som begår brott 
eller riskerar att begå brott är avgörande och kan ske såväl på grupp- som 
individnivå. Tidiga insatser är ofta effektiva för både individ och samhälle.  
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☒ Behov av särskilda åtgärder inom området. Beskrivs under rubriken 
”Kommentar” nedan. Inkluderas i åtgärdsplan. 
 
Kommentar: 
Unga i riskzon för destruktivt beteende är en prioriterad fråga som det arbetas 
med i och över avdelningar och förvaltningar på Kungsholmen både på grupp- 
och individnivå. Genom kontinuerliga kartläggningar i olika forum där polis och 
olika representanter från skola och/eller socialtjänst deltar, samt olika 
undersökningar som Stockholmsenkäten, anpassar vi våra fokusområden och 
insatser.  
 
Under 2024 har ett nytt samverkansforum utvecklats mellan polis och 
socialtjänst för att kunna arbeta med individer i riskzon eller i organiserad 
brottslighet. Även om förekomsten av denna typ av problematik hos barn och 
unga på Kungsholmen fortfarande är relativt låg har vi successivt sett en ökning 
av antalet ärenden vilket gör att nya samverkansformer har varit av yttersta vikt 
för att kunna arbeta med målgruppen.  
 
BOB-samverkan 
Under året har arbetet påbörjats arbetet med att inrätta en samverkansstruktur 
kopplat till det tidigare regeringsuppdraget (hösten 2023) BOB (barn och unga i 
organiserad brottslighet). Syftet med samverkansstrukturen är att förstärka och 
effektivisera arbetet med att motverka att barn och unga hamnar i grov 
kriminalitet, genom att vidta konkreta insatser och åtgärder.  
 
Arbetet riktar in sig på målgruppen barn och unga som riskerar att hamna i grov 
brottslighet, barn och unga som befinner sig i grov brottslighet och riskgruppen 
yngre barn 0-15 år.  
 
Under år 2024 har flera lokala BOB-möten genomförts och det lokala arbetet 
kopplat till att utveckla samverkansstrukturen har påbörjats. Delar som har 
berörts hittills är bland annat vilken organisation ska vi ha kopplat till BOB, 
tydliggöranden ut av kontaktvägar och larmkedjor, hur uppnår vi gemensam 
lägesbild, vilka insatser/åtgärder/aktiviteter bedrivs. Samverkansstrukturen 
bedömer vad som anses fungera bra och vad vi kan ytterligare.   
 
Stadsdelsförvaltningens arbete med frågan är samlat i förvaltningens 
handlingsplan för att minska risken att barn, unga och unga vuxna dras in i 
kriminalitet.  
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Lokala samverkansforum 
SSP-möten (skola, socialtjänst och polis) fortsätter och används för att skapa 
gemensamma lägesbilder och samverka kring prevention i skolan. 
Representanter från olika delar av socialtjänsten som familjeenheten, 
preventionsenheten, fältassistenter samt socialsekreterare som är placerad på 
LPO Norrmalm deltar. Socialtjänsten ordnar informationsträffar för F-9 lärare för 
att informera om arbetet som bedrivs, polisen deltar vid behov. Under 2024 har 
strukturen på SSP ändrats för att möjliggöra att diskutera individärenden och en 
inventering av möjligheterna att på sikt arbeta med SSP individ har påbörjats då 
vi är av uppfattningen att samtliga aktörer är viktiga för att kunna arbeta med 
helheten kring barn och unga. Varannan vecka genomförs EST-möten (effektiv 
samverkan för trygghet) där trygghetssamordnare, polis, fältassistenter och 
ordningsvakter delar lägesbild och lyfter behov av insatser/åtgärder.  
 
Arbete inom socialtjänst och skola 
Under hösten 2023 påbörjades projektet SST+ (skolsocialt team plus) för att 
arbeta med elever som har en hög skolfrånvaro. Arbetet sker genom medel från 
stadens sociala investeringsfond. I praktiken innebär det att två 
familjebehandlare arbetar främst ute på skolorna för att kunna möta upp elever, 
familjer och skolpersonal där de främst syns. Projektet kommer att fortlöpa 
åtminstone till sommaren 2025. Vidare har ytterligare en skolsocionom anställts 
för att kunna arbeta med barn och unga med mindre, men fortfarande 
problematisk, skolfrånvaro.  
 
Familjebehandlarna erbjuder föräldraskapsstödsprogrammet ”På rätt väg” som 
är ett individuellt icke-biståndsbedömt föräldrastödsprogram. Syftet är att tidigt 
fånga upp föräldrar till barn som uppvisar riskbeteenden och där det finns oro 
kring kriminalitet, för att stärka föräldrarnas förmågor och nätverket runt 
familjen. Polisen kan lotsa föräldrar till denna insats då de kommer i kontakt 
med dessa i sin verksamhet. Vidare erbjuder socialtjänsten utbildningarna ABC 
(Alla Barn i Centrum) till föräldrar som syftar till att främja barns utveckling 
genom att stärka relationen mellan föräldrar och barn och Komet 
(kommunikationsmetod) som riktar sig till föräldrar och lärare där målet är att 
lära ut verktyg som leder till mindre bråk och konflikter hemma och i skolan. 
 
Fältassistenter erbjuder elevlektioner inom RoS (Respekt och självrespekt, åk 
6), "Sjuansnack" (åk 7) och ANT (alkohol, narkotika och tobak, åk 8-9) till 
samtliga skolor. Operativ samverkan mellan fältassistenter i innerstaden, 
kommunpolis samt ”ungdomspolis” (yttre ungdomsgruppen) sker vid behov. 
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Utbyte av information om aktuell lägesbild, arbetssätt med syfte att öka 
kunskapsnivån för att förebygga, och möjliggöra, tidig upptäckt av 
ungdomsproblematik.   
 
Kungsholmens stadsdelsförvaltning har en fritidsgård Kuggen som riktar sig mot 
alla mellan 12-16 år. Fritidsgården har under 2024 fått nya lokaler i 
Kronobergsparken. Även Rålambshovsparkens parklek har aktiviteter för barn 
och ungdomar i olika åldrar måndag till lördag. Under 2024 har samverkan 
mellan kultur- och idrottsföreningar samt andra organisationer på Kungsholmen 
utökats, både när det gäller barn och unga på individnivå men även i med 
övergripande frågor för att främja det förebyggande arbetet.  
 
Utbildningsförvaltningen har i samverkan med stadsdelsförvaltningar och 
socialförvaltningen ett pågående arbetet att utveckla det våldsförebyggande 
arbetet, som en del i att stödja det trygghetsskapande arbetet i stadens skolor. 
MVP (Mentorer i våldsprevention) och Agera tillsammans (AT) riktar sig till alla 
skolor i staden. Programmen syftar till att elever och personal får ökade 
kunskaper kring våld, genus och normer samt att träna sig på att bli en aktiv 
åskådare. De flesta skolor samverkar med personal från stadsdelsförvaltningen 
kring MVP lektionerna. Ett antal skolor har även en samverkan med polisen i 
det våldsförebyggande arbetet.  
 
Antalet elever med mer än 50 % frånvaro ligger under stadens snitt vilket är en 
förändring jämfört med föregående år då man låg över stadens snitt. 
Utbildningsförvaltningen och stadsdelsförvaltningen samverkar i det 
gemensamma projektet skolsociala stödteam. Tillsammans med 
socialförvaltningen har utbildningsförvaltningen, Kungsholmens 
stadsdelsförvaltning och Järvas stadsdelsförvaltning startat upp arbete med 
Skolsociala team plus (SST plus). Projektet sträcker sig till våren 2025.  
 
Under Kungsholmens grundskola ligger en av stadens två skolakuter. 
Skolakuten tar emot elever i år 6–9 som på grund av disciplinära skäl tillfälligt 
behöver flyttas från ordinarie skola.  
 
Socialtjänst, skola och polis har under hösten 2024 arrangerat en konferens 
tillsammans med fokus på samhandling och tidiga insatser. 
 
Otrygga och brottsutsatta platser 
Beskrivning av området: 
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Platser som är brottsutsatta eller som utifrån medborgarna pekas ut som 
otrygga platser. Otryggheten kan bestå i problematik som kopplas samman 
med exempelvis öppen narkotikahandel, ordningsstörningar, berusade 
personer, olovliga bosättningar, skadegörelse, omfattande nedskräpning. Dessa 
problem kräver ofta gemensamma insatser från flera olika samhällsaktörer för 
att problemen ska kunna åtgärdas. Om ett område har hög brottslighet, många 
känner sig otrygga på platsen kan det leda till en negativ spiral då invånare och 
besökare undviker platsen. Platsen besöks av färre personer, vilket högst troligt 
leder till en ännu större otrygghet. Otrygga och brottsutsatta platser löper risk att 
förlora service och näringsliv samt att kriminell närvaro skapar en arena för 
nyrekrytering. Det finns även risk att både förtroendet för samhället och den 
kollektiva förmågan minskar. 
 
☒ Behov av särskilda åtgärder inom området. Beskrivs under rubriken 
”Kommentar” nedan. Inkluderas i åtgärdsplan. 
 
Kommentar: 
Det finns ett flertal olika samverkansforum som hanterar otrygga och 
brottsutsatta platser på Kungsholmen. I Kungsholmens trygghets- och 
säkerhetsråd deltar stadsdelsdirektör, avdelningschefer och flertalet 
verksamheter från civilsamhälle och andra myndigheter. Genom att skapa en 
kontaktyta för information, samarbete och samverkan i trygghetsfrågor bidrar 
aktiviteten till att öka tryggheten för boende och besökare på Kungsholmen. 
Forumet ska i händelse av kris fungera som en kontakt- och arbetsgrupp. 
 
Genom effektiv samordning för trygghet (EST), som består av 
trygghetssamordnare, fältassistenter, avdelningen för stadsutveckling, 
trafikkontoret, Avarn vaktbolag samt kommunpolis två gånger per månad lyfts 
aktuella lägesbilder från hela förvaltningsområdet. Vid avvikelser som kräver 
insatser eller åtgärder förs en dialog hur avvikelsen ska hanteras vidare, vilken 
typ av åtgärd som ska sättas in, och vem som ansvarar för denna. Lägesbild 
och åtgärder sprids internt för att relevanta funktioner kontinuerligt ska få 
information om det lokala trygghetsläget.   
 
Regelbundet genomförs trygghetsvandringar. Genom att uppmärksamma en 
geografiskt avgränsad plats inom stadsdelsområdet och granska den utifrån 
upplevelse av otrygghet förbättras den situationella brottspreventionen och den 
upplevda tryggheten. Detta genomförs två gånger per år. Platsen för 
trygghetsvandringarna väljs ut baserat på information och avvikelser som 
inkommit till polis och stadsdelsförvaltning.  
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Flera platssamverkansforum är aktiva på Kungsholmen. Platssamverkan 
handlar om att samla olika aktörer för att jobba praktiskt tillsammans, det 
handlar främst om trygghetsskapande aktiviteter och åtgärder men även om 
brottsförebyggande- och trivselskapande åtgärder. Olika aktörer deltar, bland 
annat flera olika funktioner från staden, representant ifrån polisen, företagare, 
ideella organisationer samt bostadsrättsföreningar och andra relevanta aktörer i 
området deltar. Det finns tre aktiva forum på Kungsholmen, Fridhemsplan, 
Stadshagen samt Kristinebergs- och Hornsbergs strand. Det sistnämnda 
forumet är främst aktivt under sommarhalvåret. När vi under året fått indikation 
på ökning av olika brottstyper, främst narkotikabrott, vid andra platser än de 
nämnda kan en tillfällig platssamverkan startas upp. Det har skett under året 
kopplat till Sankt Göransparken och John Bergs plan.   
 
Fridhemsplan med omnejd är ett område som sedan 2017 klassificeras som en 
öppen drogscen. Under 2024 gjorde polisen och stadsdelsförvaltningen ÖDS-
kartläggningen tillsammans vilket även kommer att ske vid nästa tillfälle i 
februari 2025. Under 2024 har stadsdelsförvaltningen arbetat med 
platsaktivering med aktiviteter främst riktade mot barn och unga. Syftet med 
platsaktiveringen ska vara att bidra till ökad trygghet och stödja det sociala livet 
tillsammans med civilsamhället runt Fridhemsplan med omnejd. Som ett led i 
detta arbete har stadsdelsförvaltningen under hösten 2024 genomfört riktade 
medborgardialoger med olika målgrupper som känner sig mindre trygga än 
andra, resultatet sammanfattas under rubriken ”Beskrivning av tryggheten”.  
 
Systemhotande brottslighet 
Beskrivning av området: 
Brottslighet riktad mot välfärdssystemen är systemhotande då både 
resursfördelning och myndighetsutövning påverkas. Välfärdsbrott innebär ett 
felaktigt utnyttjande av skattemedel, vilket riskerar att hota legitimiteten för både 
välfärden och det offentliga. Långsiktigt är välfärdsbrott ett hot mot demokratin 
och riskerar även att leda till att tillit och förtroende för samhällsinstitutioner 
undergrävs. Det kan handla om arbetslivskriminalitet eller otillåten påverkan, 
exempelvis mot enskilda personer eller desinformationskampanjer mot 
socialtjänsten, och även om bedrägerier mot utbetalande myndigheter och 
kommuner, exempelvis ekonomiskt bistånd och föreningsbidrag. 
 
☐ Behov av särskilda åtgärder inom området. Beskrivs under rubriken 
”Kommentar” nedan. Inkluderas i åtgärdsplan. 
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Kommentar: 
För att motverka välfärdsbrottslighet krävs både insikt och kunskap om 
problemet och att olika åtgärder vidtas inom ramen för ordinarie arbete. 
Kungsholmens stadsdelsförvaltning har en arbetsgrupp som samordnar och 
utvecklar arbetet för att motverka välfärdsbrottslighet. I denna arbetsgrupp ingår 
representanter från samtliga verksamheter, upphandlare, HR-konsult, 
trygghetssamordnare och säkerhetssamordnare.  
 
Under 2024 har arbetet om att inventera nuvarande insatser och plan för 
utveckling varit i fokus. Upphandlare har under hösten påbörjat en utbildning 
kring välfärdsbrottslighet som stadsledningskontoret genomför. Under 2025 
kommer fortsatt kunskapshöjande insatser till enhetschefer genomföras med 
fokus på avtal och avtalsuppföljning.  
 
En systematisk struktur för avtalsuppföljning håller på att implementeras inom 
förvaltningen då man på lokal nivå bedömer att avtalen mellan upphandlande 
nämnd och utförare utgör en central del av arbetet att förebygga välfärdsbrott.  
 
I väsentlighets och riskanalysen finns nedanstående processer:  

 Uppföljning av avtal inom respektive verksamhetsområde (lägger till om 
pris, kvalitet, leverans och resultat). 

 Kontroller för fakturagranskning inom äldreomsorgen och socialtjänsten.  
 Kontroll av att externa utförare har tillstånd hos IVO innan köp av 

verksamhet.  
 Personlig assistans: systematisk sammanställning av data genom att 

begära in tidrapporter varje månad i samtliga ärenden med beslut om 
personlig assistans. 

 Försörjningsstöd: handläggning för felaktiga utbetalningar (FUT) inom 
försörjningsstöd.              

 Försörjningsstöd: särskild utsedd handläggare som utreder misstänkta 
eller upptäckta avvikelser i utbetalning.  

 Föreningsbidrag: En utredare, en granskare, en godkännare och 
slutligen nämnden som beslutar om bidrag. 

 
Arbete med att förebygga otillåten påverkan och hot, våld och trakasserier mot 
anställda sker inom ramen för det systematiska arbetsmiljöarbetet. 
Stadsdelsförvaltningen har rutiner och riktlinjer har för att förebygga och hantera 
otillåten påverkan, hot och våld mot anställda. Rutiner finns aven kring mutor, 
jäv och representation. Båda dokumenten tas upp på APT enligt årshjul.  
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Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer 
Beskrivning av området: 
Risken för att bli utsatt för brott ser olika ut för olika individer och 
samhällsgrupper. Särskilt utsatta är brottsoffer inom kategorierna brott i nära 
relation, våldtäkt mot vuxna, våld mot barn och sexualbrott mot barn.  
Det finns brottsoffergrupper som har begränsade resurser att hantera de brott 
de utsätts för, vilket innebär att de är särskilt sårbara. Det handlar ofta om 
brottsoffer som på olika sätt är beroende av människor i sin närhet eller av 
gärningspersonen. Exempel på sårbara brottsoffer kan vara äldre utsatta för 
bedrägeri, personer utsatta för hedersrelaterat våld, brott mot personer utifrån 
deras etnicitet, nationalitet, funktionsnedsättning, kön, religion eller sexuell 
läggning. I många fall riktar gärningspersonen in sig på brottsoffret just på grund 
av dess tillhörighet till någon ut av de nyss nämnda grupperna.   
 
☒ Behov av särskilda åtgärder inom området. Beskrivs under rubriken 
”Kommentar” nedan. Inkluderas i åtgärdsplan. 
 
Kommentar: 
För att förebygga och öka upptäckt kopplat till brott mot barn och brott i nära 
relationer bedrivs ett aktivt arbete tillsammans med förskolor och skolor. 
Kungsholmens kommunala förskolor använder sig av olika stödmaterial för att 
prata med barn om deras rättigheter, integritet och känslor. Arbetet med att 
skapa tillitsfulla relationer mellan pedagoger och barn är centralt och flera 
förskolor bedömer att sådana har uppnåtts. Dessa är viktiga för att 
medarbetarna ska kunna uppmärksamma barn som far illa och anmäla oro till 
socialtjänsten. Förvaltningen erbjuder skolor och fritidsgårdar på Kungsholmen 
våldsförebyggande program i form av Respekt och Självrespekt (RoS) och 
Machofabriken. RoS är ett förebyggande klassrumsarbete med målet att ge 
unga verktyg för att i vardagen kunna identifiera vad som är, känns och upplevs 
som okej/inte okej. Machofabriken är ett material för att uppmärksamma barn 
om könsroller och destruktiva könsroller kopplade till manlighet.  
 
Förvaltningen har under 2024 fått in ett antal nya ärenden som rör våld i nära 
relation. Insatser som beviljas är stöd från Relationsvåldscentrum Innerstaden 
(RVCI), skyddat boende och boende i förvaltningens jourlägenhet. Kötiden till 
RVCI för våldsutsatta är lång och påverkar förvaltningens arbete med att öka 
antalet våldsutsatta som remitteras till RVCI. Våldsutövare och barn som 
upplevt våld påverkas inte av kötiden då de har företräde. Vidtagna åtgärder 
från RVCI är att de har omarbetat och förtydligat definitionen av deras 
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målgrupp, målgruppsdefinitionen har kommunicerats till förvaltningen så att de 
som inte tillhör målgruppen kan hänvisas till andra insatser eller instanser.  
 
Genomförda egenkontroller visar att det inom vissa av de myndighetsutövande 
verksamheterna är ett utvecklingsområde att systematiskt ställa frågor om våld. 
Svårigheter som rapporteras med att ställa frågor är bland annat att få tillfälle att 
vara ensam med brukaren utan företrädaren. En annan svårighet är att komma 
ihåg och få tid till att ställa frågorna då det är många andra frågor som också 
ska ställas vid möten. Åtgärder som vidtas för att systematiskt ställa frågor om 
våld är bland annat att ta fram lokala rutiner på enheterna, diskutera 
tillvägagångssätt i arbetsgrupper samt kompetenshöjande insats i form av 
workshop under hösten. Under hösten har workshop hållits för både de 
myndighetsutövande enheterna och utförarenheterna inom 
socialtjänstavdelningen och äldreomsorgsavdelningen.  
 
Arbetet med Bryt upp – sammanhållet stöd för våldsutsatta har påbörjats under 
hösten och kommer att implementeras 2025. Syftet med Bryt upp är att 
säkerställa att våldsutsatta som ska lämna relationen får ett sammanhållet och 
samordnat stöd från socialtjänsten samt att stödet är likställt i staden. 
 
Inom förvaltningens utförarverksamheter utgör Viktig Intressant Person (VIP) ett 
viktigt stöd för kollegor i arbetet med att uppmärksamma våldsutsatthet hos 
personer med funktionsnedsättning. V.I.P. är ett våldsförebyggande arbetssätt 
för att personer med intellektuella och psykiska funktionsnedsättningar inte 
utsätts för eller utsätter andra för våld. Under hösten kommer VIP-gruppledare 
att ta fram rutiner för hur våld uppmärksammas och hanteras. Inom 
äldreomsorgen har samtliga enheter rutiner för våld i nära relationer. 
 
Förvaltningen erbjuder barn som upplevt våld olika former av insatser. Ett barn 
har beviljats skyddat boende utifrån den nya lagstiftningen som trädde i kraft 
den 1 april. Ytterligare ett barn har beviljats och fått del av stödinsats på RVCI. 
De huvudsakliga orsakerna till att inte fler har beviljats RVCI är att 
vårdnadshavare motsatt sig stödinsats för barnet, att barnet bedömts vara för 
ungt eller att insatsen inte bedöms vara lämplig för det specifika barnet. 
Förvaltningen arbetar för att fler barn ska beviljas insatsen genom att motivera 
vårdnadshavarna till att ta emot stöd. 
 
Arbetet med att implementera socialsekreterare hos polis och Islandsmodellen 
fortgår. Förvaltningen har under 2024 upprättat samverkan med 
socialsekreterare hos polis som från och med den 1 juli organisatoriskt tillhör 
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RVCI. Likaså har samverkan upprättats mellan förvaltningen, socialjouren och 
polisen utifrån Islandsmodellen och det finns beredskap att omedelbart möta 
upp polisen hos barnfamiljer där det finns misstanke om våld.  
 
För både LPO Norrmalm och polismyndigheten är ”målgruppen” särskilt utsatta 
brottsoffer ständigt aktuellt och prioriterat. Det finns en tydlig styrning och 
ledning för att hålla ihop det brottsförebyggande arbetet. Bland annat finns det 
på LPO Norrmalm två operativa samordnare som driver och samordnar arbetet. 
Dessa operativa samordnare analyserar och prioriterar efter inkomna 
polisanmälningar, underrättelser, återkoppling ifrån ingripande/ BF-
verksamheten. Efter analys väljs det ut vilka ärenden och personer som det i 
första hand ska riktas ytterligare åtgärder och aktiviteter i mot. Varannan vecka 
genomförs operativa prioriteringsmöten där det sker en genomgång ut av de 
senaste ”SUB-ärenden” inom lokalpolisområdet. Därefter föreslås det bland 
annat vilka ärenden och fokuspersoner som det ska riktas åtgärder i mot. 
Representanter ifrån socialtjänsten brukar medverka på dessa möten.  
 
Under året har flera olika ”sluta slå insatser” genomförts. Insatserna har ett 
brottsförebyggande fokus, men i vissa fall hanteras direkta operativa åtgärder. I 
de flesta fall handlar det om att besöka adresser som tidigare varit aktuella i 
brottsliga sammanhang kopplat till SUB. Dessa ”sluta slå insatser” genomförs i 
samverkan med socialtjänsten.    
 
Det sker även ett linjearbete, där polispatruller i den dagliga verksamheten, 
inriktar sig endast mot brottsligheten inom SUB-kategorin där det vidtas olika 
brottsförebyggande aktiviteter och operativa åtgärder. 
   
Under året har förvaltningen tillsammans med polis aktivt arbetat med olika 
aktiviteter som riktar sig mot bedrägeribrott mot äldre (särskilt sårbara 
brottsoffer). Bedrägeribrottsligheten mot äldre ökade kraftigt redan hösten 2021, 
och de höga nivåerna ut av brott visade sig under vintern 2022, de höga 
nivåerna ut av brott har hållit i sig fram tills idag, november 2024.     
  
Flera olika brottsförebyggande aktiviteter har genomförts under året mot 
bedrägeribrotten. Bland annat genomförde förvaltningen en 
informationskampanj via lokal media, sociala medier och nyhetsbrev som 
hemtjänsten distribuerar. Trygghetssamordnare och polis har även deltagit vid 
ett flertal informationsträffar för äldre för att sprida kunskap om bedrägeribrott 
och hur man som äldre kan skydda sig från att utsättas för brott.  
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LPO Norrmalm arbetar kontinuerligt med att följa brottsutvecklingen. Olika 
aktiviteter och åtgärder har vidtagits under året mot problematiken. Kontinuerligt 
har förebyggande information spridits i olika kanaler, bland annat i 
lokaltidningen, på sociala medier, fysiskt på publika platser vid gallerier och 
butiker och genom fysiska möten med både poliser och polisvolontärer.  
 
Kriminella miljöer och livsstilar 
Beskrivning av området: 
I staden finns unga och vuxna som verkar i kriminella miljöer vars livsstil har en 
påverkan på såväl brottslighet som trygghet. Det påverkar även de kriminellas 
anhöriga.  
 
Exempel på kriminella miljöer och livsstilar är nätverkskriminalitet, 
våldsbejakande extremism och terrorism samt risksupportermiljö. Effektiva och 
ändamålsenliga åtgärder behöver vidtas mot personer som är inblandade i 
dessa miljöer.  
 
☐ Behov av särskilda åtgärder inom området. Beskrivs under rubriken 
”Kommentar” nedan. Inkluderas i åtgärdsplan. 
 
Kommentar: 
För att motverka rekrytering till våldsbejakande extremism och för att hantera 
situationer där sådana rörelser växer krävs breda insatser av hela samhället. 
Det inbegriper både att värna och stärka demokratin, att göra samhället 
motståndskraftigt mot våldsbejakande extremism över tid och att kunna 
identifiera riskbeteenden och områden samt hantera individer i behov av stöd.  
 
Den lokala lägesbilden för Kungsholmens stadsdelsområde visar att 
förekomsten av våldsbejakande extremism de senaste åren har varit 
genomgående låg. I dagsläget finns det ingenting som pekar på att 
våldsbejakande extremism skulle vara förekommande i någon större 
utsträckning inom Kungsholmens stadsdelsområde, endast ett fåtal händelser 
har inrapporterats och få ärenden har hanterats av socialtjänsten. Av de tre 
huvudsakliga extremistmiljöerna är det högerextremism som är den mest 
frekventa, med något fler inrapporterade händelser och observationer. Det är i 
linje med hur lägesbilden sett ut tidigare år. Utifrån polisens uppgifter så ligger 
Kungsholmens stadsdelsområde på låga nivåer vad gäller personer som är 
brottsaktiva inom våldsbejakande extremism. Endast ett fåtal polisiära ärenden 
har varit aktuella under året med geografisk brottsplats Kungsholmen eller då 
de inblandade har någon geografisk koppling till Kungsholmen. Det handlar 
exempelvis om skadegörelsebrott och hot. Det finns något fler ärenden i 
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praktiken, där den eller dem som kopplas till VBE-miljön, kontrollerats på 
Kungsholmen men inte bor här. Klotterstatistiken från SISAB visar enbart på 
fåtal händelser kopplade till våldsbejakande extremism. 
 
Inom ramen för arbetet mot våldsbejakande extremism är det viktigt att 
upptäcka extremistiska miljöer och personer i risk att radikaliseras i ett tidigt 
skede. Medarbetare som jobbar med frågan behöver känna till den lokala 
lägesbilden. Kunskap om olika gruppers symboler och andra kännetecken är 
också betydelsefull liksom kunskap om vart medarbetare och medborgare ska 
vända sig när det finns misstanke att en person håller på att radikaliseras eller 
på annat sätt stödjer, rekryterar eller förespråkar våldsbejakande extremism. 
Under 2024 har samtliga enhetschefer inom socialtjänstens stadsdelsförvaltning 
deltagit i en workshop med syfte att få mer kunskap om våldsbejakande 
extremism i förhållande till respektive målgrupp som enheterna möter.  
 
Utbildningsförvaltningen/skolorna har en viktig roll när det gäller att fånga upp 
unga individer som visar tecken på radikalisering. Pedagoger och annan 
skolpersonal som hör och ser väldigt mycket i sina skolverksamheter kan i sitt 
dagliga arbete fånga upp avvikelser. I vissa fall kan flera olika händelser, 
iakttagelser stärka en oro för ett barn eller ungdom. Precis som när det gäller 
misstankar eller oro om brott eller när det finns oro om våldsbejakande 
extremism då behöver informationen förmedlas vidare i olika kanaler.   
 
Samverkan mellan staden och polisen sker både övergripande på strategisk 
nivå och lokalt, i respektive stadsdels/lokalpolisområdes linjearbete.  
 
Avhopparverksamhet  
Arbetet med att hjälpa avhoppare som vill lämna organiserad brottslighet eller 
ett kriminellt nätverk pågår både inom Polisregion Stockholm och inom 
Stockholms stad utifrån olika ansvarsområden och arbetssätt. Samverkan sker 
idag mellan de båda verksamheterna men behöver utvecklas gemensamt kring 
målgrupp och arbetssätt. Lägesbilden visar på en låg förekomst av avhoppare 
inom LPO Norrmalm. Detta stämmer väl överens med Kungsholmens STO. 
Norrmalmspolisen har en organisation för att kunna omhänderta uppkomna 
avhopparärenden genom sina lokala avhopparsamordnare som innefattar 
samverkan med stadens socialtjänst i de fall det blir aktuellt. 
Stadsdelsförvaltningen har under 2024 tagit fram en lokal avhopparrutin hur 
olika enheter inom socialtjänsten ska kunna stötta avhoppare och dess 
anhöriga. Under 2024 har enbart ett ärende varit aktuellt hos socialtjänsten på 
Kungsholmen. Båda organisationerna LPO Norrmalms polisen och 
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socialtjänsten på Kungsholmens stadsdelsförvaltning har under året prövat 
rutiner och arbetssätt kopplat till ”avhopparverksamheten”. 
För både organisationerna innebär avhopparverksamheten, ett relativt nytt 
arbetsområde, det innebär att arbetet kring avhopparverksamheten är under 
fortsatt utveckling. En stor del av det fortsatta arbetet handlar om att sprida 
information till medarbetare om arbetssätt, rutiner, kontaktvägar osv.  
Oftast krävs det skyndsamma insatser då ett avhopparärende aktualiseras, 
kontaktvägar och rutiner behöver vara väldigt tydliga och kända för alla.   
 
Lokalt prioriterade samverkansområden 
Om det finns lokalt prioriterade samverkansområden som inte ryms inom de 
stadsövergripande prioriterade samverkansområdena anges de här. 
 
Lokalt prioriterat område 1 
 
Unga i riskzon för destruktivt beteende 
För att förebygga eller komma tillrätta med kriminalitet, missbruk, psykisk 
ohälsa, våldsbejakande extremism och andra destruktiva beteenden hos barn 
och unga krävs ett systematiskt och långsiktigt förebyggande arbete 
 
Målsättningen är att: 
l. Så få barn och unga som möjligt utvecklar destruktivt beteende. 
2. Allvarligheten i ett utvecklat destruktivt beteende ska vara så låg som möjligt. 
3. De unga som ändå utvecklar destruktivt beteende ska upptäckas tidigt och 
erbjudas insats.  
 
Lokalt prioriterat område 2 
 
Otrygga och brottsutsatta platser 
Platser som är brottsutsatta eller uppvisar hög problematik med exempelvis 
öppen narkotikahandel, ordningsstörningar, olovliga bosättningar, skadegörelse 
och omfattande nedskräpning kräver i hög grad gemensamma insatser från 
flera samhällsaktörer för att problemen ska kunna åtgärdas. 
 
Målsättningen är att: 
l. minska antalet öppna drogscener samt otrygga och brottsutsatta platser, 
2. minska brottsligheten på öppna drogscener samt befintliga brottsutsatta 
platser, 
3. öka tryggheten på öppna drogscener samt otrygga platser. 
 
Lokalt prioriterat område 3 
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Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer 
Risken för att bli utsatt för brott ser olika ut för olika individer och 
samhällsgrupper. Särskilt utsatta är brottsoffer inom kategorierna brott i nära 
relation, våldtäkt, våld mot barn och sexualbrott mot barn. 
 
Det finns brottsoffergrupper som har begränsade resurser att hantera brott de 
utsätts för, vilket innebär att de är särskilt sårbara. Det handlar ofta om 
brottsoffer som på olika sätt är beroende av människor i sin närhet eller 
beroende av gärningspersonen. Oftast handlar det om personer som är äldre 
65 år+, men det kan även vara personer med någon form av 
funktionsnedsättning alternativt personer som blir utsatta för hederproblematik.   
 
Målsättningen är att: 
l. färre gärningspersoner begår brott mot särskilt utsatta och sårbara brottsoffer, 
2. färre särskilt utsatta och sårbara brottsoffer utsätts för brott, 
3. fler särskilt utsatta och sårbara brottsoffer får relevant stöd och hjälp.
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